
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.08.2025 № 3094

Великий Новгород

О проведении праздничных мероприятий, 
посвященных Дню города

В соответствии с постановлением Администрации Великого Новгорода 

от 13.01.2025 № 52 "Об утверждении Перечня общегородских мероприятий и 

праздников, финансирование которых в 2025 году будет осуществляться из бюджета 

Великого Новгорода" Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Провести в Великом Новгороде 30 и 31 августа 2025 года праздничные 

мероприятия, посвященные Дню города (далее - праздничные мероприятия), на 

площади Победы-Софийской, набережной Александра Невского (в районе 

Ярославова Дворища), в Кремлевском парке.

2. Муниципальному автономному учреждению "Парки Великого Новгорода": 

2.1. Подготовить на территориях, указанных в пункте 1, площадки для 

использования их в рамках проведения праздничных мероприятий, обеспечить 

электроподключение аппаратуры; 

2.2. Обеспечить ручную уборку территории, сбор и вывоз мусора во время 

проведения праздничных мероприятий; 

2.3. Обеспечить работу стационарного общественного туалета в Кремлевском 

парке: 

30 августа 2025 года с 10.00 до 22.00; 

31 августа 2025 года с 10.00 до 21.00;

2.4. Обеспечить установку и обслуживание биотуалетов на время проведения 

праздничных мероприятий;



2

2.5. Обеспечить торговлю на площади Победы-Софийской, наб. Александра 

Невского (в районе Ярославова Дворища), в Кремлевском парке.

3. Комитету по управлению городским и дорожным хозяйством 

Администрации Великого Новгорода обеспечить контроль за выполнением работ по 

окосу территории в районе Ярославова Дворище.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации Администрации 

Великого Новгорода обеспечить: 

информирование населения через средства массовой информации о проведении 

праздничных мероприятий 30 и 31 августа 2025 года; 

подготовку текста поздравления горожан с Днем города для газеты "Новгород"; 

подготовку текстов выступлений на торжественных мероприятиях.

5. Контрольно-административному управлению Администрации Великого 

Новгорода осуществить контроль за соблюдением индивидуальными 

предпринимателями и юридическими лицами Правил благоустройства территории 

Великого Новгорода, утвержденных решением Думы Великого Новгорода 

от 18.11.2008 № 230.

6. Комитету по туризму и зарубежным связям Администрации Великого 

Новгорода: 

6.1. Направить приглашения на празднование Дня города в города Союза 

русских Ганзейских городов, города-побратимы и города-партнеры;

6.2. Обеспечить приобретение сувенирной продукции для делегаций, 

приглашенных на празднование Дня города; 

7. Комитету культуры Администрации Великого Новгорода:

7.1. Уведомить управление Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Великий Новгород о дате и времени проведения праздничных 

мероприятий, территориях, на которых планируется их проведение, планируемом 

количестве посетителей;

7.2. Проинформировать Администрацию Великого Новгорода о выполнении 

настоящего постановления до 30 сентября 2025 года. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.



3

9. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

тд
3099п

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
11FAC2A7C16C6920C42530DB93AD1778
Владелец: Розбаум Александр Рихардович
Дата подписания: 12.08.2025 16:08
Срок действия:  с 28.02.2025 по 24.05.2026


